
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/12090/2017
Poř. číslo

Odbor: Odbor sociální

Oddělení: oddělení sociálních věcí

Vyřizuje: Gavlovská Jana Bc.

Materiál pro 22.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 31.10.2017

Vyjádření k potřebnosti sociálních služeb společnosti Andělé stromu života pobočný 
spolek Moravskoslezský kraj

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nevyslovit společnosti Andělé stromu života pobočný spolek Moravskoslezský kraj potřebnost terénních sociálních 
služeb odborného sociálního poradenství, odlehčovací služby a Mobilního hospice Strom života.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-22-OSo-potřebnost STROM 
ŽIVOTA-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-22-OSo-potřebnost STROM ŽIVOTA-1D.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 13.10.2017 Datum: 16.10.2017 Datum: 16.10.2017 Datum: 17.10.2017

Ing. Blanka 
Rychla

 Mgr. Martina 
Smužová

Mgr. Martina 
Smužová

Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/12090/2017 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Vyjádření potřebnosti sociální služby domov se zvláštním režimem Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Vyjádření k potřebnosti sociálních služeb společnosti Andělé stromu života pobočný spolek 

Moravskoslezský kraj 

Dne 25.05.2017 obdrželo statutární město Karviná žádost společnosti Andělé Stromu života pobočný spolek 

Moravskoslezský kraj v Novém Jičíně o vyjádření podpory, tedy potřebnosti terénních sociálních služeb 

odborného sociálního poradenství (Poradny pro pečující a pozůstalé), terénní odlehčovací služby a služby 

neregistrované sociálně zdravotní služby Mobilního hospice Strom života, (dopis viz příloha č. 1 k důvodové 

zprávě).  

 

Místo poskytování nabízených služeb:   

Odborné sociální poradenství:  Kostelní 71/37, Nový Jičín 

Odlehčovací služby: Kostelní 71/37, Nový Jičín 

Mobilní hospic: Msgr. Šrámka 1186/16, Nový Jičín 

 
Vyjádření potřebnosti obce je jednou z podmínek financování sociálních služeb při vstupu do Krajské sítě 

sociálních služeb Moravskoslezského kraje (dále jen KSSS MSK), který upravuje Střednědobý plán rozvoje 

sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2015-2020 a jeho návazné aktualizace. U terénní formy 

sociální služby je stanovena míra spoluúčasti na financování ze strany obce minimálně 20 % z oprávněné 

provozní ztráty.  

Výše uvedený požadavek byl projednán dne 23.06.2017 v pracovní skupině komunitního plánování „Zdravotně 

postižení“. Následně návrh projednala dne 11.09.2017 Řídící skupina komunitního plánování a dne 18.09.2017 

Sociální komise, která nedoporučila radě města vyslovit potřebnost.  

 

Při posuzování bylo vycházeno ze skutečnosti, že mobilní hospicová péče, spolu s odborným sociálním 

poradenstvím a poradny pro pozůstalé, je na území města Karviné plně zajišťována organizací SLEZSKÁ 

HUMANITA, o.p.s., které byla Zastupitelstvem města Karviné dne 13.09.2016, usnesením č. 425  vydána 

deklarace o finanční spoluúčasti obce ve výši 53.000,- Kč/ročně. Současně je mobilní hospicová péče 

podporována na území města Mobilním hospicem Ondrášek, kterému je poskytována dotace z ukazatele 

Příspěvky na sociální a zdravotní péči Odboru sociálního.  

 

Na základě výše uvedeného Odbor sociální doporučuje nevyslovit potřebnost společnosti Andělé stromu 

života pobočný spolek Moravskoslezský kraj, s ohledem na skutečnost, že nabízené sociální služby a služby 

mobilního hospice jsou na území našeho města dostupné a nebyla zjištěna potřebnost dalšího rozvoje těchto 

terénních služeb. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 


	12090-OSo-Vyjádření k potřebnosti sociálních služeb společnosti Andělé stromu života
	ZM-22-OSo-potřebnost STROM ŽIVOTA-DZ
	ZM-22-OSo-potřebnost STROM ŽIVOTA-1D

